L  e  i    n°   1.031,  de 31 de outubro de 2001.
"FIXA OS VALORES DA TAXA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL, CRIADA PELA LEI Nº 955/00, DE 17.05.2000.” 

             Rogério Cassol Pires, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI;
Art. 1º- Ficam fixados os valores a serem cobrados dos empreendedores do Município, referentes à Taxa De Licenciamento Ambiental, prevista na Lei Nº 955/00, De 17.05.2000.
	PORTE
	MÍNIMO
	PEQUENO
	MÉDIO

	Grau de poluição
	B
	M
	A
	B
	M
	A
	B
	M
	A

	Prévia
	28,18
	39,45
	45,09
	53,36
	67,64
	84,54
	84,54
	92,45
	137,54

	Instalação
	58,62
	74,40
	95,83
	118,37
	155,57
	180,37
	225,48
	251,40
	338,22

	Operação
	33,81
	56,36
	78,92
	95,83
	95,83
	103,72
	108,22
	202,92
	181,84


	PORTE
	GRANDE
	EXCEPCIONAL

	Grau de poluição
	B
	M
	A
	B
	M
	A

	Prévia
	188,27
	225,45
	268,31
	272,83
	372,04
	59,52

	Instalação
	298,76
	597,52
	1.181,52
	789,18
	1.488,18
	2.266,10

	Operação
	223,22
	338,22
	613,31
	281,84
	631,35
	1.747,48


Parágrafo Único – Os valores constantes desta Tabela, serão reajustados anualmente pelo Índice do IPC.
    Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO   

Em 31 de outubro de 2001            

Rogério Cassol Pires             

Prefeito Municipal               

Registre-se e Publique-se

Secretário da Administração
